



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11  
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,  
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,  
Monday

2022 സെപ്റ്റംബർ 26  
26th September 2022

1198 കന്നി 10  
10th Kanni 1198

1944 ആശ്വിനം 4  
4th Aswina 1944

നമ്പർ  
No. } 3297

GOVERNMENT OF KERALA

Taxes (J) Department

ORDER

G.O.(P) No.121/2022/TAXES.

Dated, Thiruvananthapuram, 25<sup>th</sup> September, 2022

9<sup>th</sup> Kanni, 1198

**S. R. O. No. 914/2022**

In exercise of the powers conferred by clause (a) sub section (1) of section 9 of the Kerala Stamp Act, 1959 (17 of 1959), the Government of Kerala, being of the opinion that, it is necessary in the public interest so to do, hereby make the following amendment in the order issued under G.O. (P)No.283/2010/TD. dated 6<sup>th</sup> December, 2010 and published as S.R.O.No.1137/2010 in the Kerala



Gazette Extraordinary No.2784 dated 6<sup>th</sup> December, 2010 and shall come into force at once, namely:-

AMENDMENT

In the said order, after the words, "sale, lease, agreement relating to sale and lease" the words and symbols "and surrender of lease/sublease" shall be inserted.

By order of the Governor,  
DR RATHAN U KELKAR I A S  
*Secretary to Government*

**Explanatory Note**

(This does not form part of the order, but is intended to indicate its general purport.)

Government had issued G.O.(P)No.283/2010/TD dated 6<sup>th</sup> December, 2010 granting exemption from the payment of stamp duty required for the instruments of conveyance on sale, lease, agreement relating to sale and lease to be executed by the Information Technology Units and the Information Technology Enabled Services and the instruments of conveyance on land to be executed by Information Technology Infrastructure Developers, in all Government Information Technology Parks, which are either fully owned by the Government or having at least 51% Government control/equity. Now, the Chief Executive Officer, Government IT Parks has requested Government to amend the Government Order for extending the said benefits for the surrender of lease/sub-lease also within the IT Parks. Government have decided to allow the request on public interest.

The order is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11  
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,  
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,  
Monday

2022 സെപ്റ്റംബർ 26  
26th September 2022

1198 കന്നി 10  
10th Kanni 1198

1944 ആശ്വിനം 4  
4th Aswina 1944

നമ്പർ  
No.

3298

GOVERNMENT OF KERALA

Taxes (J) Department

ORDER

G.O.(P) No.122/2022/TAXES.

Dated, Thiruvananthapuram, 25<sup>th</sup> September, 2022

9<sup>th</sup> Kanni, 1198

**S. R. O. No. 915/2022**

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 78 of the Registration Act, 1908 (Central Act XVI of 1908), the Government of Kerala, being of the opinion that, it is necessary in the public interest so to do, hereby make the following amendment in the order issued under G.O (P)No.284/2010/TD. dated 6<sup>th</sup> December, 2010 and published as S.R.O No. 1138/2010 in the Kerala



Gazette Extraordinary No. 2785 dated 6<sup>th</sup> December, 2010 and shall come into force at once, namely:-

AMENDMENT

In the said order, after the words, "sale, lease, agreement relating to sale and lease" the words and symbols "and surrender of lease/sub-lease" shall be inserted.

By order of the Governor,  
DR RATHAN U KELKAR I A S  
*Secretary to Government*

**Explanatory Note**

(This does not form part of the order, but is intended to indicate its general purport.)

Government had issued G.O.(P) No. 284/2010/TD. dated 6<sup>th</sup> December, 2010 granting exemption from the payment of registration fees required for the instruments of conveyance on sale, lease, agreement relating to sale and lease to be executed by the Information Technology Units and the Information Technology Enabled Services and the instruments of conveyance on land to be executed by Information Technology Infrastructure Developers, in all Government Information Technology Parks, which are either fully owned by the Government or having at least 51% Government control/equity. Now, the Chief Executive Officer, Government IT Parks has requested Government to amend the Government Order for extending the said benefits for the surrender of lease/sub- lease also within the IT Parks. Government have decided to allow the request on public interest.

The order is intended to achieve the above object.





രഹസ്യം

**കേരള സർക്കാർ**

**മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ**

**തീയതി : 22-09-2022**

ഫയൽ നം. ജെ1/56/2022/നി.വ.

ഇനം നം: 1066

വിഷയം : നികുതി വകുപ്പ് - രജിസ്ട്രേഷൻ - ഐ.റ്റി. പാർക്കുകളിലെ ലീസ് ഡീഡുകളുടെയും സബ് ലീസുകളുടെയും റദ്ദാധാരത്തിനു മുൻവിലയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും ഇളവ് ചെയ്യണമെന്ന കൊച്ചി ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷ.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)  
പിണറായി വിജയൻ  
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, നികുതി വകുപ്പ്.

50(1)  
23/9  
JS

കേരള സർക്കാർ  
 (ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)  
 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

ഫയൽ നം.	ജെ1/56/2022/നി.വ
വകുപ്പ്	നികുതി (ജെ) വകുപ്പ്
വിഷയം	നികുതി വകുപ്പ് - രജിസ്ട്രേഷൻ - ഐ.റ്റി പാർക്കുകളിലെ ലിസ്റ്റ് ഡീഡുകൾക്കും സബ് ലിസുകൾക്കും റദ്ദാധാരത്തിന് മുദ്രവിലയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും ഇളവ് ചെയ്യണമെന്ന കോച്ചി ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷ - സംബന്ധിച്ച്.
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	20/06/2022
(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യവകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	അതെ. അതെ.
മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	ഇല്ല.
കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ.പ്രമോദ്.എം.വി
കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ.രാജേഷ് കുമാർ സിംഗ്
മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	24/06/2022
0 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ഡോ.വി.പി.ജോയ്
11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	19/09/2022
12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീ. വി.എൻ.വാസവൻ
13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	20/09/2022
14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	20/09/2022
15 മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	
16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ/കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും	

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

ഐ.റ്റി പാർക്കുകളിലെ ലീസ് ഡീഡുകളുടെയും സബ് ലീസുകളുടെയും റദ്ദാധാരത്തിനു മുദ്രവിലയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും ഇളവ് ചെയ്യണമെന്ന കൊച്ചി ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷ സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2) 06/12/2010 തീയതിയിലെ സ.ഉ(പി)നം.283/2010/നി.വ, സ.ഉ(പി)നം.284/2010/നി.വ എന്നിവ പ്രകാരം ഐ.റ്റി.പാർക്കുകളിലെ sale/lease/sublease എന്നിവയ്ക്ക് മുദ്രവിലയിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിനത്തിലും ഇളവുകൾ നൽകിയിരുന്നു. എന്നാൽ പാട്ടാധാരങ്ങളുടെ റദ്ദാക്കൽ ഇതിൽ പരാമർശിക്കുന്നില്ല. പാട്ടാധാരങ്ങൾ റദ്ദാക്കുമ്പോഴുണ്ടാകുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ ചാർജ്ജുകൾ നിലവിലെ സാഹചര്യത്തിൽ കമ്പനികൾക്ക് അധികബാധ്യത ഉണ്ടാക്കുന്നുവെന്നും ആയതിനാൽ പ്രസ്തുത സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ പാട്ടാധാരങ്ങളുടെ റദ്ദാക്കലിനും ബാധകമാക്കണമെന്നും ഇൻഫോപാർക്ക് സി.ഇ.ഒ അപേക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

3) കാലാവധി പൂർത്തിയാക്കാത്ത ലീസ് സറണ്ടർ ചെയ്യുന്നതിന് 1959 ലെ കേരള മുദ്രപത്ര നിയമം പട്ടിക ക്രമനമ്പർ 54(എ) പ്രകാരം 1000/- രൂപ മുദ്രവില ഈടാക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് പട്ടിക 1(a)(1), 1(g) എന്നിവ പ്രകാരം പ്രതിഫലത്തിന്റെ 2 ശതമാനമോ ഇംപ്രൂവ്മെന്റ്സിന്റെ മൂല്യത്തിന്റെ (Value of Improvements) 2 ശതമാനമോ അല്ലെങ്കിൽ അസ്സൽ ലീസിന്റെ ഫീസോ ഈടാക്കേണ്ടതാണ്. G.O(P)93/99, G.O(P)94/99, G.O(P)165/2007, G.O(P)166/2007, G.O(P)283/2010, G.O(P)284/2010 നമ്പർ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം സോഫ്റ്റ് വെയർ പാർക്കുകൾക്കും യൂണിറ്റുകൾക്കും ലീസ് ആധാരങ്ങൾക്ക് മുദ്രവിലയും ഫീസും ഈടാക്കുന്നില്ല. 1959 ലെ കേരള മുദ്രപത്രനിയമം വകുപ്പ് 9(1) എ പ്രകാരവും 1908 ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 78(2) വകുപ്പ് പ്രകാരവും സർക്കാരിന്റെ നയപരമായ തീരുമാനത്തിന് വിധേയമായി റദ്ദാധാരങ്ങൾക്കാവശ്യമായ മുദ്രവിലയും ഫീസും ഒഴിവാക്കി നൽകാവുന്നതാണെന്ന് രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ശുപാർശ ചെയ്തിരുന്നു.

4) ധനകാര്യ വകുപ്പ് ഇക്കാര്യത്തിൽ ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

2-മുൻ  
നി വി  
1-സംഗ  
കൃഷ്ണ  
ജനറൽ  
7/09/2  
/09/20  
മുടർ

ണ

"നിലവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയിൽ നികുതിയിളവ് നൽകാനാകില്ല എന്ന് ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.

മേൽ തീരുമാനത്തിന് ബഹു. ധനകാര്യവകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരമുണ്ട്."

5) ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഇൻഫോപാർക്ക് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷയിൻമേൽ ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന അഭിപ്രായം ഇലക്ട്രോണിക്സ് & ഐ.റ്റി (എ) വകുപ്പിനെ അറിയിച്ചിരുന്നു.

"ഐറ്റി പാർക്കുകളിലെ SALE, LEASE/SUB LEASE എന്നിവ സംബന്ധിച്ച ലീസ് ഡീഡുകൾ റദ്ദ് മുദ്രവിലയിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിലും നിലവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയിൽ ഇളവ് നൽകാനാകില്ല എന്ന് ഐ.റ്റി (എ) വകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു."

6) എന്നാൽ ഈ തീരുമാനം പുനഃപരിശോധിച്ച് ഇളവ് നൽകണമെന്ന് ഐ.റ്റി(എ) വകുപ്പ് അഭ്യർത്ഥിച്ചിരുന്നു.

7) ഐ.റ്റി പാർക്കുകളിലെ ലീസ് ഡീഡുകളുടെയും സബ് ലീസ് ഡീഡുകളുടെയും റദ്ദാധാരങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ മുദ്രവിലയും ഫീസും ഒഴിവാക്കി നൽകണമെന്ന വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാമോയെന്ന ഉത്തരവ് നായി ഫയൽ ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ, ബഹു.സഹകരണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പ് മന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചു:

"File may be circulated the Chief Minister for orders"

8) അപ്പോൾ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം നിർദ്ദേശിക്കുകയുണ്ടായി

"ധനകാര്യവകുപ്പുമന്ത്രി കണ്ട് മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുക"

9) ബഹു.ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചു

"നിലവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയിൽ ലീസ് ഡീഡുകൾ റദ്ദ് ചെയ്യുമ്പോൾ മുദ്രപ്പത്രത്തിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിലും ഇളവ് പരിഗണിക്കുന്നത് വിവിധ മേഖലകളിൽ നഷ്ടം ഉണ്ടാക്കും. ഇളവ് നൽകാതിരിക്കുന്നതാണ് ഉചിതം."

10) അതിനു ശേഷം ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം ഉത്തരവിട്ടു  
“മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്കു സമർപ്പിക്കുക”.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം മറികടന്ന് കൊണ്ട് ഐറ്റി പാർക്കുകളിലെ ലീസ് ഡീഡുകളുടെയും സബ് ലീസ് ഡീഡുകളുടെ റദ്ദാധാരങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ മുദ്രവിലയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും ഇളവ് ചെയ്തു നൽകാമോ?

**GOVERNMENT OF KERALA  
(SRI.PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)  
NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS**

File No.	J1/56/2022/TAX
Department	Taxes (J) Department
Subject	Taxes Department - Registration - Request from the Chief Executive Officer, Infopark, Kochi for exempting the IT Parks from payment of stamp duty and registration fees required for the surrender of Lease/ sublease - reg.
Date of Chief Minister's order for placing before the Council	20/06/2022
(i) Does the case involve financial commitments / implications	Yes
(ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note	Yes
Are any other Department concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
Name of Joint Secretary who submitted the Draft Note	Sri.Pramod .M. V
Name of Additional Chief Secretary who approved the Draft Note	Sri.Rajesh Kumar Singh
Date of approval of the Draft Note for the Council by the Additional Chief Secretary	24/06/2022
0 Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr.V.P.Joy
1 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	19/09/2022
2 Name of Minister who approved the Draft Note	Sri.V.N.Vasavan
13 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister	20/09/2022
14 Date of submission of fair copies	20/09/2022
15 Date of decision by the Council of Ministers	
16 Number and Date of the G.O / Letter communicating the decision.	

## NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

This note deals with the request from the Chief Executive Officer, Infopark, Kochi for exempting IT Parks from payment of stamp duty and registration fees required for the cancellation of lease deed/sublease deed.

2) The Chief Executive Officer, Infopark informed that as per GO(P)NO. 283/2010/TD, dtd 06/12/2010, GO(P)NO.284/2010/TD, dtd 06/12/2010, stamp duty and registration fees exemptions are available for sale/lease/sublease within IT Parks. There is no mention of lease cancellations. In the current situation many companies are surrendering spaces and hence cancelling leases/Sub leases. Hence they are hit with a registration charges as part of the surrender process. This causes additional burden on the distressed companies, which are exiting business. Hence the CEO, Infopark has requested to make applicable the mentioned Government orders for the cancellation of deeds also.

3) For surrender of immature lease, a stamp duty of Rs.1000/- is payable under Schedule No. 54 (a) of the Kerala Stamp Act, 1959. Moreover, as per Table 1(a)(1) and 1(g), registration fee has to be charged as 2 per cent of the remuneration or 2 per cent of the value of the improvements or the fee of original lease fee. As per G.O(P)93/99, G.O(P)94/99, G.O(P)165/2007, G.O(P)166/2007, G.O(P)283/2010, G.O(P)284/2010, there is a exemption in stamp duty and registration fees to the lease deed of software parks and units. The Inspector General of Registration has reported that the power to remit the Stamp Duty and fees is vested in Government as per Section 9 (1)(a) of the Kerala Stamp Act and Section 78(2) of the Registration Act, 1908, respectively.

4) When consulted, the Finance Department has remarked as follows:

“ നിലവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയിൽ നികുതിയിളവ് നൽകാനാകില്ല എന്ന് ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.

മേൽ തീരുമാനത്തിന് ബഹു. ധനകാര്യവകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരമുണ്ട്.”

5) Based on the remarks of the Finance Department, Electronics & IT(A) Department was informed as follows on the request of the CEO, Infopark.

“ഐറ്റി പാർക്കുകളിലെ SALE, LEASE/SUB LEASE എന്നിവ സംബന്ധിച്ച ലീസ് ഡീലുകളുടെ റദ്ദിന് മുദ്രവിലയിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിലും നിലവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയിൽ ഇളവ് നൽകാനാകില്ല എന്ന് ഐറ്റി (എ) വകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.”

6) The Electronics & IT(A) Department has requested to review the above decision and provide exemption.

7) When circulated for orders whether the matter of exemption from payment of stamp duty and registration fees required for the cancellation deeds of lease/sub lease deeds in the IT Parks be placed before the Council of Ministers, the Hon'ble Minister (Co-operation & Registration) suggested as follows:

"File may be circulated the Chief Minister for orders"

8) Then the Hon'ble Chief Minister has suggested as follows:

"ധനകാര്യവകുപ്പുമന്ത്രി കണ്ട് മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുക"

9) The Hon'ble Minister for Finance suggested as follows:

"നിലവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയിൽ ലീസ് ഡീഡുകൾ റദ്ദ് ചെയ്യുമ്പോൾ പ്പത്രത്തിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിലും ഇളവ് പരിഗണിക്കുന്നത് വിവിധ മേഖലകളിൽ നഷ്ടഭാക്കും. ഇളവ് നൽകാതിരിക്കുന്നതാണ് ഉചിതം".

10) After that, the Hon'ble Chief Minister has ordered the following:

"മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുക".

### **POINT FOR DECISION**

Whether exemption from payment of stamp duty and registration fees required for the cancellation of lease/sub lease deeds in IT Parks may be granted overruling the advice of the Finance Department?